
STATE OF NEI^I YORK
STATE TAX COMI'{ISSION

In  the Iu lat ter  of  the Pet i t ion

o f

RON-DA-RIJE IARI\4S, INC.
For  a  Rede te rm ina t i on  o f  a  De f i c i ency  o r
a Revis ion of  a DeterminaEion or  a Refund
of Sales and Use
Taxes under Art ic le(s) 28 f f id 29 of the
Tax Law for rhe liosE6ob<9r Period (r)

State of New York
County of Albany

AFFIDAVIT OF MAILING

Jean hiager , being duly sworn, deposes and says that

she is an emptoyee of the Department of Taxat ion and Finance, over 18 years of

age, and that on the l ] th day of AlJgust ,  L976, she served the within

Notice of Determination by (qeaffi) mail upon Ron-Da-R:e

F a r m s , I n c . ( @ t h e p e t i t i o n e r i n t h e w i t h 1 n p r o c e e d 1 n g ,

by encloslng a true copy thereof in a secureLy sealed postpald wrapper addreseed

as follows: Ron-Da-Rue Farrns, hc.
6128 Sv,ieetland Road
Stafford, Nen York I4L43

and by deposit ing same enclosed in a postpald properLy addressed wrapper ln a

(post of f ice or off ic ial  depository) under the excluslve care and custody of

the United States Postal  Service withln the State of New York.

Thar deponent further says that the said addressee is the (CgOCgggOdgddrc

nf ied pet i t ioner herein and that the address set forth on said nrapper le the

last knorn address of the (M pet l t ioner.

Sworn to before me th is

Lzt},' day of Augr:st

rA-3 (2/76)

,  L976

4(J



STATE OF 
'NEW.YORK

DEPARTMENT OF TA)(ATION AND FINANCE

TAX APPEALS BUREAU
S T A T E  C A M P U S

A L B A N Y ,  N . Y .  1 2 2 2 7

A D O R E S S  Y O U R  R E P L Y  T O

,)57-3850
T E L E P H O N E :  ( 5 1 8

STATE TAX COMMISSION

r Bcn-hrht,Fm, Inc.
612g Srmtl.cd ead
srdfcd, th, xd, 14143

GotLmr

Please take notice of the l$tlCr Of
of the State Tax Commission encLosed

htrrrl'tnadm
herenrith.

Please take further notice tha
Section(s) It38 & 1243 of
proceeding in court to review
sion must be cornmenced within
f rom the  da te  o f  th is  no t ice .

t  pursuant  to

the Tax Law, anY
an adverse deci -

4 srfitr!

Inqui r ies concerning the computat ion of

due or refund alLo'r^red in accordance wiEh

decis ion or  concerning
hereto rnay be addressed

anv other matter

wil-l be referred to the ProPer Pa

tax
th is

reLat i

V e

Enc .

c c : P e t i t i o n e r ' s Representat ive:

Taxing Bureaut  s  RePresentat ive:

T A - 1 . 1 2 ( L l 7  6 )
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STAT'E OF NEW YORK

STAT'E TAX COMMISSION

In the Matter of the Appl icat ion
:

o f
:

RON.DA.RUE FARMS, INC. DETERMINATION
:

fo r  Rev is ion  o f  a  Determinat ion  or  fo r
Refund o f  Sa les  and Use Taxes  under  :
Ar t i c les  28  and 29  o f  the  Tax  Law fo r
the Period December 1, L97O through :
N o v e m b e r  3 0 ,  L 9 7 I .

:

App l ican t ,  Ron-Da-Rue Farms,  Inc . ,  6L2B Sweet land Road,

Sta f fo rd ,  New York  I4L43,  app l ied  fo r  a  rev is ion  o f  a  de termina-

t ion  or  fo r  re fund o f  sa les  and.  use  tax  under  Ar t i c les  28  and 29

of the Tax Law for the period December 1, L97O through November

3 0 ,  L 9 7 L .

A formal hearing was held at the off ices of the State Tax Com-

mission, I  Marine Midland PIaza, Room 1300, Rochester,  New York,

be fore  L .  Rober t  Le isner ,  Hear ing  Of f i cer ,  on  November  13 ,  L974

at  11 :00  a .m.  The app l ican t  was  represented  by  Rona ld  c ross ,

Presid.ent of  Ron-Da-Rue Farms, Inc. and the Sales Tax Bureau was

represented  by  SauI  Hecke lman,  Esq.  (So lomon S ies ,  Esg.  o f  counse l ) .

ISSUE

Was the sa le of  therapeut ic  serv ices to  horses by a c l in ic

operated by other than a l icensed veterinarian exempt from retai l

sa l es  t ax?



- 2 -

FINDfNGS OF FACT

1.  Appl icant ,  Ron-Da-Rue Farms,  Inc. ,  dur ing the per iod

December I ,  L97O through November 30,  L97L,  mainta ined a fac i l i ty

wi th  a pasture,  barns and star ls ,  and a heated 50 feet  rong,

10 feet deep swimming poor for horses. rt boarded and treated

in jured horses wi th  serv ices s imi lar  to  those admin is tered by

veter inar ians -

3.  There was no separat ,e  charge for  board ing in jured horses

made by the applicant, Ron-Da-Rue Farms, rnc., during the period

in quest ion.

4. During the period from December 10, I97O through November

30,  L97L,  appl icant ,  Ron-Da-Rue Farms,  Inc. ,  d id  no farming other

than ra ise hay for  feeding the horses i t  t reated.

5.  Appl icant ,  Ron-Da-Rue Farms,  fnc. ,  a  New york corporat ion,

d id not  employ a l icensed veter inar ian dur ing the per iod in  issue.

No l icensed veter inar ian was an of f icer  or  pr inc ipa l  o f  the appl i -

cant  corporat ion.

6.  Dur ing the per iod in  quest ion appl icant ,  Ron-Da-Rue Farms,

Inc. ,  admin is tered i ts  swimming,  sp l in t ing,  post -operat ive and

other  serv ices on horses upon the basis  of  d iagnoses and pre-

script ions made by l icensed veterinarians who were not employed.

by appl icant .



- 3 -

CONCLUSIONS OF IAW

A. That while Ron-Da-Rue Farms, Inc. rendered many services

that  veter inar ians a lso g ive,  the appl icant  was nei ther  l icensed

nor  reg is tered as a veter inar ian.  Only  serv ices rendered by a

veter inar ian l icensed and regis tered as requi red by Ar t ic le  135,

sect ion 6700-01,  o f  the Educat ion Law are exempt  f rom sales tax

under  sect ion f f15 ( f )  o f  the Tax Law.

B .

exempt

the Tax

c.

DATED:

That  c l in ica l  therapeut ic  serv ices  to  horses  are  no t

f rom the  sa les  tax  as  fa rming  under  sec t ion  1115 (a )  (6 )  o f

Law.

That  the  app l ica t ion  o f  Ron-Da-Rue Farms,  Inc .  i s  den ied .

Albany, New York

August 12, L976
STATE TAX COIVIMISSION

\6*
COMMISSIONER

COMMISSIONER
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,m
STATE TAX COMMISSION

r Ron-Da-R.re Farne, Inc.
6128 Sweetland Road
Stafford, Netv York L4L43

C'entlenBrr:

Inquir ies concerning the computat ion of
due or refund altowed in accordance with

anv other matter

Hearing 0fficer

Representat ive:

Taxlng Bureau's RePresentat ive:

STATE OF NEW YORK

DEPARTMENT OF TA)(ATION AND FINANCE

TAX APPEALS BUREAU
S T A T E  C A M P U S

A L B A N Y ,  N . Y .  1 2 2 2 7

A,r€ust 12, L976

Sa /.,

A O O R E S S  Y O U R  R E P L Y  T O

TELEPH.NE: (s18) 457-3850

PLease take notice of th. Notice of-Deterrni'ation
of the State Tax Commission enclosecl herewlEn'

PLease take fur ther  not ice that  pursuant  to

Sect ion(s) 1138 & 1243 of the Tax Law' anY

proceeding in court to revie-n an adverse deci-

sion must be commenced within 4 rnrnt6s
f rom the  da te  o f  th is  no t ice .

decision or concerning
hereto rnay be addressed
wil.l- be referred to the

Enc .

c c :  P e t i t i o n e r r s

to the unde
proPer pa

tax
th is

rel-ative
ed. They

Tax

rA -1 .12  0 /76 )



STAEE OF Ng9{ YORI(

8Tilr8 TA:( CtUttI88rCt

In the t{attar of t}rs Appltcattm

of

RSI-UH'-RUE FAn6, INC.

for Bevl,slon of, e Detcmlnatlon or for
Refund of Salcg rnd gro fexet undor
Articler 28 and 29 of tlrc tax trsn f,or
tlrr PcrLod llceaboa lr 1970 r:hr$gh
Sovqtber 30p 1971.

DErEilIUATI([I

Applieant, Ron-Dl-R[a falul, Inc. f . 6128 Srreetland ioad,

Stafford, f,otr York 14143, appllad for a nvl,rlor o! a dctrrmlna-

tlut or for refirnd of ralcr and ule trx under ArtlcLer 28 and 29

of thr lFax lrrw for thr perlod Dacmbsr 1, 1970 tbrotrglr lorrdbcr

30 ,  I971 .

A for:rnal hoadnE *rr hcld at tlre of,f,l,cor of tJrc 8tat6 .|[fx Soi

nlrion. 1 tladnc llidland Phra, no@ I3O0, Roclrerterr Nsr Yorkr

bofore t. Robtrt LqLrncr, Bearlng Offtcrrr on trtnrobcr 13r !:g74

at 11100 a.in. t:lrc lppllcant wa3 rsprclsntod by Ronald Grorr.

Prerl.dent of Ron-pg-161e Farilc, tnc. and tlre 9a1or !!rx Burcau wta

rtprotonted by gaul Eocikelnan, E3(I. (Solmon Slse, E q. of counrel).

I.88UE.

Vfae tlre salE of therapautic rcrrrl,cel to honer by a cll,nl,c

ogrerated by other than a lLccnacd vcterl.narlrn errupt fro rotell

sales tax?
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IIBDINGS OT FASI

1. ApplLcantr Ron-Da-Rue fttms, Incl durLng thc Dcrtod

Drcobrr 1, 19?0 tlrrough Bovmbcr 30r t9?1, nalntnlnrd a feelllty

ul,th I pattur€, barnr and rtallt, and a hcated 50 fcct longr

1O fcct dcep rwlnnlng pool for horrcr. trt borrdad rnd trcttrd

lnJurcd honcr dtlr rcrylccr tlulter to thotr r&lnlrtrrcd by

nrtcrlnarllnr.

3. tlhero yilr no roparate charjn for boardlng tnJurcd horlcl

nedo by ttrc appllcantr Ron-Dr-Rn€ Ftrna, lne.r durlng tbo perlod

ln qumtlon.

4. DurLng thc pcrtod lro Dcoabdr 10, 1970 through Iovdcr

3O, 19?I, applleantr Ron-D-Ruc Fatml, Inc. r dld no f,etolng othor

tlran raLrs hay for fcedtng tlrc honcr Lt trcatrd.

5. Appll,cant, Ron-fE-Rlrc Farmrl Inc. r r llct, Yorlc corporrtlon,

dl,d not srploy a llcansad vrtorinarLan durl,ng the pcrlod ln lflul.

f,o tlconrcd vetcrlnarian wlr an of,f,lcer or prlnclpal of tho rppll'-

cant corlrcratlon.

6. nrrLng tlhe perlod ln qucrtton rppllcant, 8on-Il-Slc ttrmf,

Inc., adnlnLrtcrod Ltr swLffialngr. epllntl,ng, port-oporative end

ottrer gorwl,cqr on honrr upon the bul,r of dlagmorcl and pr€-

lcrlptlone mado by ltccnrcd vctorlnarlan. rrho wcro not aployed

by appllcant.
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qoFqrsslal8 or ritr

A. tfhrt r/trlle Ron-tb-Ruc lr!rtn!, Incr rcndorcd Drny r.rllvl.caf

tlret vcterl.narlaru rlro glvc, tho eppllcant wae noltlrer llacnrcd

nor ngrl,aterod rt r vetorlnatrLen. Oaly lcnrl,cct rendorcd by a

vttcrlnarlan ll,ccnrod and rcArlrtcrcd er regul,r.d by Artlcl. l35r

roctlon 6700-01r of ttre Educetlon lrrr ar€ onapt frs ral,or tar

undcr rcction 1U5(f) of tha tlax llw.

8. That cHnlcal thuaprutlc esnrlcc to horccr u. not

c:*6lrt f,rm tlro raler trrr ar farmlng undcr trctl,on 1115(*) (61 of

thc Tax traw.

C, ![?rat tha a;rplLeatlon of, Fon-tD-Bue !lrr!, Inc. lr drnhd.

DIEEDI Albrnir trwfork
Arfguot U, L976

StAtB tlx onrls8t€l
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